EDITAL Nº 486/2024–UNESPAR

Considerando os artigos 37 e 41 da Lei nº 6174 de 16/11/1970;

Considerando o Decreto nº 4428 de 15/12/2023 que institui o calendário oficial de 2024;

Considerando o recesso administrativo decretado pelo Governador do Estado do Paraná, por meio

do Decreto Nº 8113 de 29/11/2024, que define os dias de feriados, recessos e pontos facultativos

para os anos de 2024 e 2025;

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições legais e

tendo  em  vista  o  Edital  nº  484/2024-PROGESP/UNESPAR  que  convocou  os  nomeados  do

Decreto  nº  8.283,  publicado  no  Diário  Oficial  nº  11.806  de  12/12/2024,  para  entrega  de

documentação para análise, conforme descrito no item 9 do Edital de Abertura 001/2024, visando a

posse no cargo de Professor de Ensino Superior, RESOLVE,

 TORNAR PÚBLICO:

1. A alteração do cronograma para entrega dos documentos para análise e habilitação  apresentada

no  Edital 484/2024 – PROGESP/UNESPAR conforme segue:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA ou PERÍODO

Entrega De Documentos para posse Das 10h do dia 08/01/2025 até às 15h do dia
10/01/2025

 Conferência e Análise de documentos De 13/01/2025 a 14/01/2025

Divulgação Da Situação 15/01/2025, no site do Concurso

Recurso Até 16/01/2025, pelo email
drh.progesp@unespar,edu.br

Realização da Posse A partir de 20/01/2025, datas, horários e locais a serem
divulgados no site do Concurso

Gabinete da Reitoria, 18 de dezembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

mailto:drh.progesp@unespar,edu.br

	EDITAL Nº 486/2024–UNESPAR